
WZBOGACIĆ PRACĘ Z MŁODZIEŻĄ 

W jaki sposób nakierować młodych ludzi na właściwą ścieżkę edukacyjną? Jak 

poszerzać zainteresowania uczniów? Na te wiele innych pytań dotyczących 

przygotowania do życia zawodowego odpowiadali doradcy zawodowi z Centrum 

Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Przemyślu. 

 

Na bazie współpracy z Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli Oddział w 

Przemyślu, doradcy zawodowi z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej wzięli 

udział w szkoleniu dla nauczycieli  nt. „Aktywne prowadzenie godziny wychowawczej”.  

 

 

Szkolenie nauczycieli. 

Mając na uwadze wyzwania stawiane przez współczesny rynek pracy w kontekście 

podejmowania trafnych decyzji zawodowych, świadomego zarządzania karierą zawodową              

i efektywnej realizacji planów zawodowych, doradcy zaprezentowali usługi z zakresu 

poradnictwa zawodowego i informacji edukacyjno-zawodowej realizowane przez CIiPKZ.  

Ofertę skierowano do nauczycieli zainteresowanych doskonaleniem swojego warsztatu  

i poszukujących nowych rozwiązań do wykorzystania w pracy wychowawczej z młodzieżą.  

W trakcie spotkania zaprezentowano film promocyjny „CIiPKZ Podkarpacia”, omówiono 

możliwości realizacji usług poradnictwa zawodowego dla dorosłej młodzieży oraz zasady 

korzystania z multimedialnych zasobów informacyjnych Centrum, wskazano również obszary 

współpracy z placówkami edukacyjnymi.  

Doradcy proponując tematykę poradnictwa zawodowego oraz informacji zawodowej 

podkreślili także jej ciekawy aspekt wychowawczo-edukacyjny, który z powodzeniem można 

wykorzystać w ramach prowadzenia m.in. godziny wychowawczej.  



Nauczyciele szczególnie zainteresowani byli metodami pracy doradców w tym 

możliwością określania predyspozycji zawodowych czy cech przedsiębiorczych. 

  Pedagodzy zgodnie przyznali, że młodzież ma trudności w określeniu ścieżki 

edukacyjno – zawodowej dlatego ważne jest by już na etapie szkoły pracować nad rozwojem 

zawodowym. 

 

 

 

Wszyscy uczestnicy spotkania zostali wyposażeni w pakiet materiałów informacyjno-

promocyjnych Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Przemyślu. 

 

 

 

 


